
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno ventisei del mese di Marzo dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 09:00 a Settimo 
Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di regolare 
convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Presente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Assente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Presente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Presente   

 
 
Totale  Presenze    7                   Totale Assenze     1 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  26/03/2024 VERBALE N. 61 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150, prevede che ogni Ente adotti 

annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, 

a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse assegnate, 

con rilevazione degli eventuali scostamenti registrati a consuntivo rispetto a quanto 

programmato; inoltre stabilisce che, le amministrazioni redigano e pubblichino sul 

proprio sito istituzionale la Relazione annuale sulla performance, approvata 

dall’organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dal Organismo di 

Valutazione 

- la Relazione annuale sulla Performance costituisce il documento di accountability 

mediante il quale l’amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, 

interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno,concludendo il ciclo di 

gestione della performance;  

- che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto Legislativo n.150/2009, la 

Relazione deve essere validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale 

validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del Decreto citato, è condizione 

inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente in sede di 

contrattazione integrativa; 

 

DATO ATTO CHE: 
 

- il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di aggiornamento del Documento Unico 

di Programmazione 2023/2025 con deliberazione n. 20 del 02/03/2023 variato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 27/07/2023, documento che delinea 

la guida strategica ed operativa dell’ente, in conformità con quanto contenuto nelle 

linee programmatiche del Sindaco; 

- il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 con 

deliberazione n.21 del 03/03/ 2023 

- la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 con 

deliberazione n. 48 del 21/03/23, con il quale vengono assegnati a ciascun dirigente 

gli obiettivi di gestione che si intendono conseguire nell’anno, associati ai relativi 

indicatori e nel quale sono organicamente unificati il Piano dettagliato degli obiettivi di 



 

cui all'art. 108, comma 1, del TUEL e il Piano della performance di cui all’art. 10 del 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 
- l’Organismo Indipendente di Valutazione ha condiviso e definito la Relazione al 

Piano della Performance 2023; 

- Il Piano e la Relazione sulla performance predisposti dall’ente e validati dall’OIV 

rispondono ai requisiti formali e sostanziali di comprensibilità, conformità e 

attendibilità dei dati e delle informazioni in merito ai risultati programmati e raggiunti 

(art. 4, comma 2, lettera f, del D. Lgs. n. 150/2009); 

-  

RITENUTO opportuno approvare l’allegata Relazione al Piano della Performance 

validata dall’Organismo di Valutazione in data 25/3/2024 prot. n. 20042 del 25/3/2024; 

 

RITENUTA la necessità di attribuire alla presente immediata eseguibilità ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, 4° c., del D. Lgs. 267/2000, dovendo procedere alla liquidazione della 

produttività collettiva e della retribuzione di risultato entro il mese di luglio del corrente 

esercizio finanziario; 

 

Rilevato che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto non necessita il 

parere di regolarità contabile del Responsabile Finanziario; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio competente in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  

 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Testo Unico Enti Locali;  

 

Per quanto sopra esposto, la Sindaca propone che la Giunta Comunale 

 



 

D E L I B E R I 

 

1) di approvare la Relazione sulla performance per l’esercizio 2023, validata 

dall’OIV in data in data 25/3/2024 prot. n. 20042 del 25/3/2024, che, allegata 

alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di disporre, la pubblicazione della Relazione sulla Performance, sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

3) DI DARE ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento è il Dr. Antonio Conato Segretario 

Generale; 

4) di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Testo Unico Enti Locali. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 
 


